平成 29 年５月 15 日

各 位

会社名  三浦工業株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員CEO 宮内大介

（コード番号 6005 東証 第一部）

問合せ先 経営企画室担当執行役員 木山明美

（電話番号 089-979-7045）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成29年６月29日に開催予定の

第59回定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

当社の子会社であるＭＬＥ株式会社は、平成29年７月３日に株式会社アイナックス稲本ホール

ディングスの発行済み株式のすべてを取得することを予定しております。これに伴い、当社およ

びグループ会社の事業内容の多様化と今後の事業展開に備えるため、現行定款第２条に定める事

業目的を追加するものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりです。

３．日程

定款変更のための株主総会開催日   平成29年６月29日（予定）

定款変更の効力発生日        平成29年６月29日（予定）

以上

【別紙】

変更の内容は、次のとおりであります。
（下線部分は変更箇所を示します）

現行定款 変更案

第１章 総則

（商号）
第１条 （記載省略）

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
(1)～(6) （記載省略）
（新設）

(7) 化学工業薬品の製造ならびに販売
(8) 土木建設工事、機械器具設置工事および

管工事の設計ならびに施工請負

(9) コンピュータ機器の販売ならびに情報処

理サービス業
(10) 環境計量証明業および環境保全に関する

コンサルティング業
(11) 前各号に関連する保守管理、修理および

技術指導ならびに輸出入業およびリー

ス・レンタル業
(12) 前各号に付帯関連する一切の事業

（本店の所在地）
第３条 （記載省略）

（機関）
第４条 （記載省略）

（公告方法）
第５条 （記載省略）

第１章 総則

（商号）
第１条 （現行どおり）

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
(1)～(6) （現行どおり）
(7) 洗濯機、乾燥機、洗濯用仕上機械その他

の関連機器の製造ならびに販売
(8) 化学工業薬品の製造ならびに販売
(9) 土木建設工事、機械器具設置工事、電気

工事および管工事の設計ならびに施工請

負
(10) コンピュータ機器の販売ならびに情報処

理サービス業
(11) 環境計量証明業および環境保全に関する

コンサルティング業
(12) 前各号に関連する保守管理、修理、技術

指導および中古機器の売買ならびに輸出

入業およびリース・レンタル業
(13) 前各号に付帯関連する一切の事業

（本店の所在地）
第３条 （現行どおり）

（機関）
第４条 （現行どおり）

（公告方法）
第５条 （現行どおり）

以上